
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                25° CONSEJO DIRECTIVO  
             29a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 27 de Septiembre al 6 de Octubre de 1977 

 
RESOLUCION 

 
CD25.R9 

 
75º ANIVERSARIO DE LA OPS 

 

EL 25° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo estudiado el informe sobre la marcha de los programas previstos o realizados por los 

Gobiernos para celebrar el 75o aniversario de la Organización Panamericana de la Salud 

(Documento CD25/20); 

 Tomando nota de las actividades complementarias que lleva a cabo la Organización; y 

 Enterado con satisfacción de que, en la Resolución WHA30.2,1 la Asamblea Mundial de la Salud 

solicita a los Gobiernos Miembros que reconozcan este evento especial en la vida de la 

Organización Panamericana de la Salud, 

RESUELVE 

Expresar su agradecimiento a los Gobiernos por haber respondido en forma positiva a las 

resoluciones sobre el 75o aniversario de la Organización Panamericana de la Salud aprobadas por el 

Comité Ejecutivo y el Consejo Directivo, así como por los valiosos regalos entregados a la 

Organización con motivo de ese aniversario. 

Alentar a los Gobiernos a que prosigan sus actividades con el fin de conmemorar este 

acontecimiento histórico. 



Agradecer al Director y al personal a sus órdenes su cooperación en dichas actividades y 

estimularlos para que continúen apoyándolas. 

Sept.–oct. 1977 DO 152, 12 

  

 


